

506-08534

項目	名称	仕様・寸法	単位	数量	単価	金額	備考
①	調査解析						
	直接測量費(計)					3,177,350	
	調査					3,142,350	
	調査準備		式	1.0	299,500	299,500	内1号
	現地調査(吉崎海岸沖)					1,616,230	
	底質調査		式	1.0	233,990	233,990	内2号
	底生生物調査		式	1.0	550,940	550,940	内3号
	調査結果整理とりまとめ		式	1.0	697,500	697,500	内4号
	底質分析費		式	1.0	132,800	132,800	内5号
	現地調査(獺師町沖)					1,227,620	
	底質調査		式	1.0	116,400	116,400	内6号
	底生生物調査		式	1.0	347,320	347,320	内7号
	調査結果整理とりまとめ		式	1.0	697,500	697,500	内8号
	底質分析費		式	1.0	66,400	66,400	内9号
	直接経費					35,000	
	業務成果品費		式	1.0	35,000	35,000	内10号
	間接測量費(計)					2,604,650	
	諸経費		式	1.0	2,604,650	2,604,650	直接測量費×0.820-調整額777円/
	測量業務価格(計)					5,792,000	

1/48

$3,177,350 \times 0.820 = 2,604,650$
 $2,604,650$

項目	名称	仕様・寸法	単位	数量	単価	金額	備考
②	設計業務						
	設計業務(直接原価)					1,621,230	
	解析(水産設計)					1,592,200	
	解析(吉崎海岸沖)	底質解析、干潟形状考察	式	1.0	1,017,600	1,017,600	内11号
	解析(獺師町沖)	底質解析	式	1.0	399,600	399,600	内12号
	打合わせ等		式	1.0	175,000	175,000	内13号
	直接経費					29,030	
	業務成果品費	規格	式	1.0	19,000	19,000	内14号
	旅費	規格	式	1.0	10,030	10,030	内15号
	間接費					2,191,770	
	その他原価		式	1.0	857,338	857,338	解析・考察費×0.5385以内
	一般管理費等		式	1.0	1,334,432	1,334,432	(解析・考察費+その他原価)×0.5385-調整額181円
	設計業務価格(計)					3,813,000	

$1,592,200 \times 0.5385 = 857,338$
 $(1,621,230 + 857,338) \times 0.5385 = 1,334,432$
 $1,334,432 - 181 = 1,334,251$

2/48

内訳表2号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
2	現地調査(吉崎海岸沖)	底質調査					
	底質調査 採泥		式	1.0	232,030	232,030	単2号
	土壌硬度測定		検体	8.0	245	1,960	
	合 計					233,990	

5 / 48

内訳表3号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
3	現地調査(吉崎海岸沖)	底生生物					
	現地調査 底生生物調査		式	1.0	160,060	160,060	単3号
	底生生物調査(二枚貝)		箇所	16.0	24,430	390,880	単4号
	合 計					550,940	

6 / 48

内訳表4号

項 目		仕 様 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
4	調査結果整理とりまとめ						
	調査結果とりまとめ		式	1	697,500	697,500	単5号
	合 計					697,500	

7 / 48

内訳表5号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
5	底質分析費						
	底質分析	粒度組成(フルイのみ)	検体	8.0	8,950	71,600	
	底質分析	ORP(酸化還元電位)	検体	8.0	950	7,600	
	底質分析	IL(強熱減量)	検体	8.0	2,800	22,400	
	底質分析	硫化物(T-S)	検体	8.0	3,900	31,200	
	合 計					132,800	

8 / 48

内訳表6号

項目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
6	現地調査(獺師町沖)	底質調査					
	底質調査 採泥		式	1.0	115,420	115,420	単6号
	土壌硬度測定		検体	4.0	245	980	
	合 計					116,400	

9 / 48

内訳表7号

項目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
7	現地調査(獺師町沖)	底生生物					
	現地調査 底生生物調査		式	1.0	151,880	151,880	単7号
	底生生物調査(二枚貝)		箇所	8.0	24,430	195,440	単8号
	合 計					347,320	

10 / 48

内訳表8号

項 目	0	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
8	調査結果整理とりまとめ						
	調査結果とりまとめ		式	1.0	697,500	697,500	単9号
	合 計		式	1.0		697,500	

11 / 48

内訳表9号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
9	底質分析費						
	底質分析	粒度組成(フルイのみ)	検体	4.0	8,950	35,800	
	底質分析	COD	検体	4.0	3,750	15,000	
	底質分析	硫化物(T-S)	検体	4.0	3,900	15,600	
	合 計		式	1.0		66,400	

12 / 48

内訳表10号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
10	業務成果品						
	業務成果品		式	1.0	35,000	35,000	単10号
	合 計		式	1.0		35,000	

13 / 48

内訳表11号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
11	解析(吉崎海岸沖)						
	底質・底生生物調査整理・解析		式	1.0	399,600	399,600	単11号
	干潟形状考察		式	1.0	618,000	618,000	単12号
	合 計		式	1.0		1,017,600	

14 / 48

内訳表12号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
12	解析(獵師町沖)						
	底質・底生生物調査整理・解析		式	1.0	399,600	399,600	単13号
	合 計		式	1.0		399,600	

15 / 48

内訳表13号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
13	打ち合わせ等						
	打ち合わせ等	業務着手時、成果品納入時打ち合わせ	式	1.0	175,000	175,000	単14号
	合 計		式	1.0		175,000	

16 / 48

内訳表14号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
14	業務成果品						
	業務成果品		式	1.0	19,000	19,000	単15号
	合 計		式	1.0		19,000	

17 / 48

内訳表15号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
15	旅費(設計業務)						
	旅費(設計業務)		式	1.0	10,030	10,030	単16号
	合 計		式	1.0		10,030	

18 / 48

参考資料 調査単価表1号

項 目	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
1 調査準備					299,566	
測量主任技師		人	1.0	60,600	60,600	
測量技師		人	3.0	52,300	156,900	
測量技師補		人	1.5	41,100	61,650	
測量助手		人	0.5	34,900	17,450	
雑材料		%	1.0	2,966	2,966	
単価		式	1.0		299,500	

19 / 48

調査単価表2号

項 目	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
2 現地調査(吉崎海岸沖)	底質調査 採泥				232,030	
採泥		地点	8.0	26,010	208,080	単17号
試料運搬	往復平均距離50km未満:運搬回数1回	式	1.0	23,950	23,950	単18号
単価		式	1.0		232,030	

20 / 48

調査単価表3号

項目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
3	現地調査(吉崎海岸沖)	底生物調査				160,060	
	底生物調査試料採取		地点	8.0	14,020	112,160	単19号
	試料運搬	往復平均距離50km未満:運搬回数2回	式	1.0	47,900	47,900	単20号
	単価		式	1.0		160,060	

21 / 48

調査単価表4号

項目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
4	現地調査(吉崎海岸沖)	二枚貝				24,437	
	技師(A)		人	0.1	59,600	5,960	
	技師(B)		人	0.1	48,500	4,850	
	潜水士(ダイバー) 10m未満		人	0.1	52,700	5,270	
	調査船 FRP D 70PS型 3.0t		人	0.1	83,570	8,357	単21号
	単価		箇所	1.0		24,430	

22 / 48

調査単価表5号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
5	調査結果とりまとめ(吉崎海岸沖)					697,590	
	主任技師		人	1.0	66,900	66,900	
	技師(A)		人	2.0	59,600	119,200	
	技師(B)		人	3.3	48,500	160,050	
	技師(C)		人	4.6	40,300	185,380	
	技術員		人	4.6	36,100	166,060	
	単価		式	1.0		697,500	

23 / 48

調査単価表6号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
6	現地調査(獵師町沖)	底質調査 採泥				115,420	
	採泥		地点	4.0	16,880	67,520	単22号
	試料運搬	往復平均距離50km~100km未満;運搬回数1回	式	1.0	47,900	47,900	単23号
	単価		式	1.0		115,420	

24 / 48

調査単価表7号

項目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
7	現地調査(獵師町沖)	底生生物				151,880	
	底生生物調査試料採取		地点	4.0	14,020	56,080	単24号
	試料運搬	往復平均距離50km~100km未満:運搬回数2回	式	1.0	95,800	95,800	単25号
	単価		式	1.0		151,880	

25 / 48

調査単価表8号

項目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
8	現地調査(獵師町沖)	二枚貝				24,437	
	技師(A)		人	0.1	59,600	5,960	
	技師(B)		人	0.1	48,500	4,850	
	潜水士(ダイバー) 10m未満		人	0.1	52,700	5,270	
	調査船 FRP D 70PS型 3.0t		人	0.1	83,570	8,357	単21号
	単価		箇所	1.0		24,430	

26 / 48

調査単価表9号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
9	調査結果とりまとめ(狛師町沖)					697,590	
	主任技師		人	1.0	66,900	66,900	
	技師(A)		人	2.0	59,600	119,200	
	技師(B)		人	3.3	48,500	160,050	
	技師(C)		人	4.6	40,300	185,380	
	技術員		人	4.6	36,100	166,060	
	単価		式	1.0		697,500	

27 / 48

調査単価表10号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
10	業務成果品					35,317	
	業務成果品費	$[(直接測量費) - (業務成果品費 + 分析試験費)] \times [0.01 + (部数 \times 0.002)]$	式	1.0	35,317	35,317	
	単価		式	1.0		35,000	

28 / 48

調査単価表11号

項目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
11	底質・底生物調査成果整理・解析	吉崎海岸沖				399,650	
	技師長		人	0.5	77,500	38,750	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師(A)		人	1.0	59,600	59,600	
	技師(B)		人	2.0	48,500	97,000	
	技師(C)		人	2.0	40,300	80,600	
	技術員		人	2.5	36,100	90,250	
	単価		式	1.0		399,600	

調査単価表12号

項目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
12	干潟形状考察	吉崎海岸沖				618,000	
	設計計画		式	1.0	126,500	126,500	単26号
	資料収集・整理		式	1.0	491,500	491,500	単27号
	単価		式	1.0		618,000	

調査単価表13号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
13	底質・底生生物調査成果整理・解析	獵師町沖				399,650	
	技師長		人	0.5	77,500	38,750	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師(A)		人	1.0	59,600	59,600	
	技師(B)		人	2.0	48,500	97,000	
	技師(C)		人	2.0	40,300	80,600	
	技術員		人	2.5	36,100	90,250	
	単価		式	1.0		399,600	

31 / 48

調査単価表14号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
14	打ち合わせ等	業務着手時、成果品納入時打合せ				175,000	
	主任技師		人	1.0	66,900	66,900	
	技師(A)		人	1.0	59,600	59,600	
	技師(B)		人	1.0	48,500	48,500	
	単価		式	1.0		175,000	

32 / 48

調査単価表15号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
15	業務成果品					19,106	
	業務成果品費	直接人件費×(0.01+(部数×0.002))	式	1.0	19,106	19,106	
	単価		式	1.0		19,000	

33 / 48

調査単価表16号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
16	旅費(設計業務)					10,030	
	交通費	車賃	式	1.0	10,030	10,030	直接人件費×0.63%
	単価		式	1.0		10,030	

34 / 48

調査単価表17号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
17	採泥	底質調査(吉崎海岸沖)				317,386	
	交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=2時間	日	1.0	3,574	3,574	単28号
	調査船 FRP D 70PS型 3.0t	運転1日当り1名船員	日	1.0	83,570	83,570	単29号
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300	
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100	
	潜水士(ダイバー) 10m未満		人	1.0	52,700	52,700	
	潜水士補助員(ダイバー) 10m未満		人	1.0	52,700	52,700	
	上廻り員		人	1.0	28,300	28,300	
	雑材料		%	1.0		3,142	
					単価	26,015	12.2
							(地点数/日)
	単価		地点	1.0		26,010	

35 / 48

調査単価表18号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
18	試料運搬(吉崎海岸沖)	運搬回数 1回		1.0		23,951	50km未満
	測量技師補		人	0.5	41,100	20,550	
	交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=6時間:	日	0.5	6,802	3,401	単30号
	単価		式	1.0		23,950	

36 / 48

調査単価表19号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
19	底生物調査試料採取	吉崎海岸沖				284,624	
	交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=2時間	日	1.0	3,574	3,574	単28号
	調査船 FRP D 70PS型 3.0t	運転1日当り1名船員	日	1.0	83,570	83,570	単29号
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300	
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100	
	測量助手		人	2.0	34,900	69,800	
	測量補助員		人	1.0	28,700	28,700	
	雑材料		%	2.0		5,580	
					計	14,020	20.3
							地点数(一日当り採泥地点数)
	単価		地点	1.0		14,020	

37 / 48

調査単価表20号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
20	試料運搬	運搬回数 2回				47,902	50km未満
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100	
	交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=6時間:	人	1.0	6,802	6,802	単30号
	単価		式	1.0		47,900	

38 / 48

調査単価表21号

項目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
21	調査船 FRP D 70PS型 3.0t	現地調査 二枚貝				83,570	
	重油A		L	44.0	90.5	3,982	
	高級船員		人	1.2	34,600	41,520	
	交通船「FRP製」		日	1.0	3,210	3,210	
	交通船「FRP製」		供用日	1.65	3,360	5,544	
	現場管理費	24.65%	式	1.0		13,374	
	一般管理費等	23.57%	式	1.0		15,940	
	単価		日	1.0		83,570	

39 / 48

調査単価表22号

項目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
22	採泥	底質調査(獺師町沖)				317,386	
	交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=2時間	日	1.0	3,574	3,574	単28号
	調査船 FRP D 70PS型 3.0t	運転1日当り1名船員	日	1.0	83,570	83,570	単29号
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300	
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100	
	潜水士(ダイバー) 10m未満		人	1.0	52,700	52,700	
	潜水士補助員(ダイバー) 10m未満		人	1.0	52,700	52,700	
	上廻り員		人	1.0	28,300	28,300	
	雑材料		%	1.0		3,142	
					単価	16,882	18.8
							(地点数/日)
	単価		地点	1.0		16,880	

40 / 48

調査単価表23号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
23	試料運搬(獵師町沖)	運搬回数 1回				47,902	50km~100km
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100	
	交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=6時間:	日	1.0	6,802	6,802	単30号
	単価		式	1.0		47,900	

41 / 48

調査単価表24号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
24	底生生物調査試料採取	獵師町沖				284,624	
	交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=2時間	日	1.0	3,574	3,574	単28号
	調査船 FRP D 70PS型 3.0t	運転1日当り1名船員	日	1.0	83,570	83,570	単29号
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300	
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100	
	測量助手		人	2.0	34,900	69,800	
	測量補助員		人	1.0	28,700	28,700	
	雑材料		%	2.0		5,580	
					単価	14,020	20.3
							(地点数/日)
	単価		地点	1.0		14,020	

42 / 48

調査単価表25号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
25	試料運搬(獵師町沖)	運搬回数 2回				95,804	50km~100km
	測量技師補		人	2.0	41,100	82,200	
	交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=6時間:	日	2.0	6,802	13,604	単30号
	単価		式	1.0		95,800	

43 / 48

調査単価表26号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
26	設計計画					126,500	
	主任技師		人	1.0	66,900	66,900	
	技師(A)		人	1.0	59,600	59,600	
	単価		式	1.0		126,500	

44 / 48

調査単価表27号

項目	名称	仕様・寸法	単位	数量	単価	金額	備考
27	資料収集・整理					491,500	
	主任技師		人	1.5	66,900	100,350	
	技師(A)		人	2.5	59,600	149,000	
	技師(B)		人	2.5	48,500	121,250	
	技師(C)		人	3.0	40,300	120,900	
	単価		式	1.0		491,500	

45 / 48

調査単価表28号

項目	名称	仕様・寸法	単位	数量	単価	金額	備考
28	交通車 ライトバン 2L	運2h/就8h				3,574	
	ガソリン		L	7.0	160	1,120	
	ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.0	287	574	
	ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580	1,880	
	単価		日	1.0		3,574	

46 / 48

調査単価表29号

項目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
29	調査船 FRP D 70PS型 3.0t	運転1日当り 1名船員				83,570	
	重油A		L	44.0	90.5	3,982	
	高級船員		人	1.2	34,600	41,520	
	交通船[FRP製]		日	1.0	3,210	3,210	
	交通船[FRP製]		供用日	1.65	3,360	5,544	
	現場管理費	24.65%	式	1.0		13,374	
	一般管理費等	23.57%	式	1.0		15,940	
	単価		日	1.0		83,570	

47 / 48

調査単価表30号

項目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
30	交通車 ライトバン 2L	運6h/就8h				6,802	
	ガソリン		L	20.0	160	3,200	
	ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.0	287	1,722	
	ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580	1,880	
	単価		日	1.0		6,802	

48 / 48